

## Kalendarium wydarzeń WPN 2024

Propozycja całoroczna wymagająca wcześniejszego zgłoszenia:

**Przygoda z przyrodą** – zajęcia edukacyjne dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich. Oferta dostępna na [www.wigry.org.pl](http://www.wigry.org.pl) w zakładce EDUKACJA.

Termin	Rodzaj wydarzenia	Odbiorcy	Uwagi
<b>STYCZEŃ</b>			
4 stycznia 11 stycznia	„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć przyrodniczych, 10 spotkań w ciągu roku.
12 stycznia	„Naturalnie w naturze” - zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Uczniowie najmłodszych klas SP, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć przyrodniczych, 8 spotkań w ciągu roku
19 stycznia	Spotkanie z podróżnikiem <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani	Cykl spotkań w Muzeum Wigier, 4 spotkania w 2024
20 stycznia	Promocja kalendarza WPN na lata 2024-25 <sup>3</sup>	Wszyscy zainteresowani	Spotkanie promujące kalendarz WPN – prelekcja
22 stycznia	Przyrodnicze spotkanie z seniorami <sup>1</sup>	Seniorzy, do 30 osób	Twórczy warsztat przyrodniczy w siedzibie WPN i wyjście w teren
23-26 stycznia	Zimowa Akademia Przyrody <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z opiekunami, do 30 osób	Cztery 4-godzinne zajęcia kameralne i terenowe w siedzibie WPN
27 stycznia	Warsztaty rodzinne „Ochrona różnorodności biologicznej” <sup>1</sup> Temat: Dokarmianie ptaków zimą	Dzieci i młodzież z opiekunami	Cykl 4 spotkań 2-godzinnych w Muzeum Wigier w 2024 r.
27 stycznia	Warsztaty rodzinne <sup>3</sup> Temat: Ptaki	Dzieci z opiekunami	Cykl spotkań pod hasłem „Dbam o środowisko – dbam o przyszłość”
styczeń	„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych poznamy WPN” 1/10 (na nartach biegowych) <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, od 20 do 30 osób	Cykl 10 spotkań - wycieczek z przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
<b>LUTY</b>			
15 lutego	„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
16 lutego	Spotkanie z podróżnikiem <sup>1</sup>	Wszyscy	Cykl spotkań w Muzeum

		zainteresowani	Wigier, 4 spotkania w 2024
17 lutego	Warsztaty rodzinne „Ochrona różnorodności biologicznej” <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z opiekunami	Cykl 4 spotkań 2-godzinnych w Muzeum Wigier w 2024 r.
17 lutego	Warsztaty rodzinne <sup>3</sup>	Dzieci z opiekunami	Cykl spotkań pod hasłem „Dbam o środowisko - dbam o przyszłość”
23 lutego	Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (1) <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób	Cykl 7 spotkań w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
luty	„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych poznajemy WPN” 2/10 (na nartach biegowych) <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, od 20 do 30 osób	Cykl 10 spotkań - wycieczek z przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
luty	Etap powiatowy konkursy „Bioróżnorodność i formy ochrony przyrody w Polsce”	Finaliści etapów szkolnych, szkoły podstawowe zgłoszone do konkursu	Konkurs wiedzy, test
luty	„Naturalnie w naturze” - zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Uczniowie najmłodszych klas SP, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć przyrodniczych, 8 spotkań w ciągu roku
luty	Spotkanie edukacyjne	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>MARZEC</b>			
7 marca	„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
15 marca	Otwarcie czasowej wystawy fotograficznej Muzeum Wigier <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani	Wystawa ze zdjęciami prezentowanymi na „spotkaniach z podróżnikami”
15 marca	Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (2) <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób ?	Cykl 7 spotkań w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w

			utworzenie i ochronę Parku. Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
23 marca	<b>Warsztaty rodzinne „Ochrona różnorodności biologicznej”<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z opiekunami	Cykl 4 spotkań 2-godzinnych w Muzeum Wigier w 2024 r.
23 marca	<b>Warsztaty rodzinne<sup>3</sup></b>	Dzieci z opiekunami	Cykl spotkań pod hasłem „ <b>Dbam o środowisko - dbam o przyszłość</b> ”
marzec	<b>„Edukacja dla edukacji” – spotkanie z nauczycielami<sup>1</sup></b>	Nauczyciele	Wydarzenie we współpracy z Suwalskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli.
marzec	<b>„Naturalnie w naturze” - zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Uczniowie najmłodszych klas SP, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć przyrodniczych, 8 spotkań w ciągu roku
marzec	<b>Noc Sów<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 80 osób.	Opowieści o sowach oraz nocne nasłuchy sów w terenie
marzec	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>KWIECIEŃ</b>			
12 kwietnia	<b>Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (2)<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób?	Cykl <b>7 spotkań</b> w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
20 kwietnia	<b>Warsztaty rodzinne<sup>3</sup></b>	Dzieci z opiekunami	Cykl spotkań pod hasłem „ <b>Dbam o środowisko - dbam o przyszłość</b> ”
kwiecień	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
kwiecień	<b>Eko-warsztaty świąteczne</b>	Uczniowie szkół podstawowych i średnich, zaproszone	3-godzinne spotkania dla dzieci i młodzieży związane z eko-edukacją

		placówki	regionalną. 2 spotkania
kwiecień	<b>Poranek Dzieciota<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 30 osób	Opowieści o dzieciotach oraz obserwacje w terenie
kwiecień	<b>Fit Forest Wigry<sup>1</sup> Spotkanie 1/6</b>	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody
kwiecień	<b>„WPN ma 35 lat” – wystawa plenerowa<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Wystawa na Placu Marii Konopnickiej w Suwałkach
kwiecień	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>MAJ</b>			
17/18 maja	<b>Noc Muzeów<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Zwiedzanie Muzeum Wigier, otwarcie wystawy czasowej „Bioróżnorodność- świat podwodny” wykład/prezentacja.
18/19 maja	<b>Noc Muzeów<sup>3</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Zwiedzanie Muzeum Wigier, wykład/prezentacja.
maj	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
maj	<b>„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych poznajemy WPN”<sup>2</sup> (wycieczka piesza i rowerowa – 3,4 z 10)</b>	Wszyscy zainteresowani, od 20 do 30 osób	Cykl 10 spotkań - wycieczek z przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
maj	<b>Ptasie radio<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 80 do 120	Czytamy dzieciom o przyrodzie z Biblioteką Publiczną im. Marii Konopnickiej w Suwałkach w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Miejsce spotkania - jedno z suwalskich przedszkoli. Książki o przyrodzie będą czytać dla przedszkolaków pracownicy WPN, a

<sup>1</sup> Zadanie dofinansowane ze środków Fundacji PGE w ramach projektu „Z ENERGIAŁ ŁĄCZYMY POKOLENIA 2024”

			także zaproszeni przyrodnicy. Dodatkową atrakcją będą animacje i zabawy przyrodnicze.
maj	<b>Fit Forest Wigry<sup>2</sup> 2/6</b>	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody
maj	<b>„WPN ma 35 lat” – wystawa plenerowa<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Wystawa na Placu Marii Konopnickiej w Suwałkach
maj	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>CZERWIEC</b>			
14 czerwca	<b>Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (4)<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób ?	Cykl <b>7 spotkań</b> w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Seminaria poświęcone będą postaciom zasłużonym dla ochrony i propagowania walorów Wigier.  Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
29 czerwca	<b>Gra terenowa (WFOŚ)<sup>3</sup></b>	Zainteresowani	Zabawa terenowa z edukacją ekologiczną
czerwiec	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
czerwiec	<b>Niechciane gatunki inwazyjne akcja usuwania obcych gatunków roślin<sup>2</sup></b>	Młodzież z okolicznych szkół średnich, około 80 osób	Podczas zajęć młodzież zapozna się z zagrożeniami wynikającymi z obecności inwazyjnych gatunków obcych. Wyznaczone zostaną 4 trasy na których będą prowadzone zajęcia oraz będą usuwane rośliny
czerwiec	<b>„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych</b>	Wszyscy zainteresowani, od	Cykl 10 spotkań - wycieczek z

	<b>poznajemy WPN<sup>2</sup></b> (wycieczka piesza, rowerowa i kajakowa – 5,6,7 z 10)	20 do 30 osób	przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
czerwiec	<b>Powsinóg - festiwal podróżniczy w Budzie Ruskiej 16</b> (Gospodarstwo Agroturystyczne Malczewskich)	Rodziny z dziećmi	Warsztaty przyrodnicze dla dzieci prowadzone przez edukatorki z WPN
czerwiec	<b>Fit Forest Wigry<sup>2</sup> 3/6</b>	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody
czerwiec	<b>„WPN ma 35 lat” – wystawa plenerowa<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Wystawa na Placu Marii Konopnickiej w Suwałkach
czerwiec	<b>Wakacyjne spotkania z hydrobiologią<sup>2</sup> 1/3</b>	Rodziny z dziećmi, od 20 do 30 osób	Cykl trzech spotkań w Ośrodku Edukacji Środowiskowej na Słupiu, poświęcony obserwacjom środowiska wodnego i mikroskopii optycznej.
czerwiec	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>LIPIEC</b>			
10 lipca	<b>Chrzest łodzi Leptodora III</b>	Zaproszeni goście (NFOŚiGW, lokalne władze, media)	Prelekcja w Muzeum Wigier i prezentacja łodzi
lipiec	<b>Piknik podlaskich parków narodowych i krajobrazowych</b>	Wszyscy zainteresowani	Stoisko WPN w ramach pikniku w Muzeum Kultury Ludowej
lipiec	<b>Letnia Akademia Przyrody<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z opiekunami, do 30 osób	Cztery 4-godzinne zajęcia kameralne i terenowe w OeŚ na Słupiu
lipiec	<b>Gawędy o przyrodzie – spotkanie z przyrodnikiem<sup>1</sup> 3 z 6</b>	Wszyscy zainteresowani	Letnie opowieści o nadwigerskiej przyrodzie. Na każdym spotkaniu jest inna zaproszona osoba – ekspert w swojej dziedzinie przyrodniczej
lipiec lub sierpień	<b>Warsztaty fotograficzne<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 15 osób	4-dniowe wydarzenie, w każdym dniu 4-godzinne warsztaty z fotografikiem

lipiec	„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych poznajemy WPN” <sup>2</sup> (piesza i rowerowa – 8,9 z 10)	Wszyscy zainteresowani, od 20 do 30 osób	Cykl 10 spotkań - wycieczek z przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
lipiec	Fit Forest Wigry <sup>2</sup> 4/6	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody
lipiec	Wakacyjne spotkania z hydrobiologią <sup>2</sup> 2/3	Młodzież na poziomie szkół średnich/studenci, od 20 do 30 osób	Cykl trzech spotkań w Ośrodku Edukacji Środowiskowej na Słupiu, poświęcony obserwacjom środowiska wodnego i mikroskopii optycznej.
lipiec	Spotkanie edukacyjne	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>SIERPIEŃ</b>			
3 sierpnia	Gra terenowa pt. „Bioróżnorodność podwodna” <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani, około 100 osób.	Gra będzie rozpoczynać się i kończyć w Muzeum Wigier, będzie składać się z 10 punktów kontrolnych w terenie.
8 sierpnia	Wielki Dzień Pszczół <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 40 osób	Impreza plenerowa poświęcona tematyce ochrony dziko żyjących owadów zapylających – tak zwanych „dzikich zapylaczy”
15 sierpnia,	XXXII Regaty o Puchar Dyrektora WPN Stary Folwark, Klub Wodny PTTK	Wszyscy zainteresowani żeglarze	Klasy startujące w regatach: OMEGA STANDARD, JACHTY KABINOWE, MICRO, CADET
sierpień	Gawędy o przyrodzie – spotkanie z przyrodnikiem <sup>1</sup> 3 z 6	Wszyscy zainteresowani	Letnie opowieści o nadwigerskiej przyrodzie. Na każdym spotkaniu jest inna zaproszona osoba – ekspert w swojej dziedzinie przyrodniczej
sierpień / lub październik)	Świat Nietoperzy / Ptaków <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 80 osób	Opowieści oraz obserwacje terenowe nietoperzy (lub ptaków)
sierpień	„Pieszko, kajakiem, rowerem i na nartach biegowych poznajemy WPN” <sup>2</sup> (kajakowa 10 z 10)	Wszyscy zainteresowani, od 20 do 30 osób	Cykl 10 spotkań - wycieczek z przewodnikiem z okazji 35-lecia parku. Miejsce

			wydarzenia: cały teren WPN (trasy narciarskie, szlaki piesze i rowerowe, Czarna Hańcza).
sierpień	<b>Festiwal literacki Patrząc na Wschód w Budzie Ruskiej 16 (Gospodarstwo Agroturystyczne Malczewskich)</b>	Rodziny z dziećmi	Warsztaty przyrodnicze dla dzieci prowadzone przez edukatorki z WPN
sierpień	<b>Jarmark Wigierski – stoisko WPN</b>	Wszyscy zainteresowani	Stoisko WPN podczas wydarzenia w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach
sierpień	<b>Wakacyjne spotkania z hydrobiologią<sup>2</sup> 3/3</b>	Osoby dorosłe, seniorzy, od 20 do 30 osób	Cykl trzech spotkań w Ośrodku Edukacji Środowiskowej na Słupiu, poświęcony obserwacjom środowiska wodnego i mikroskopii optycznej.
sierpień	<b>Fit Forest Wigry<sup>2</sup> 5/6</b>	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody.
sierpień	<b>Biesiada Miodowa w Narwiańskim Parku Narodowym – stoisko WPN</b>	Wszyscy zainteresowani	Stoisko edukacyjne WPN
sierpień	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>WRZESIEŃ</b>			
13 września	<b>Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (5)<sup>2</sup></b>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób ?	Cykl <b>7 spotkań</b> w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Seminaria poświęcone będą postaciom zasłużonym dla ochrony i propagowania walorów Wigier. Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
22 września	<b>Konkurs wędkarski</b>	Wszyscy zainteresowani	

wrzesień	„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
wrzesień	„Naturalnie w naturze” - zajęcia edukacyjne <sup>1</sup>	Uczniowie najmłodszych klas SP, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć przyrodniczych, 8 spotkań w ciągu roku
wrzesień	Rykowisko nad Wigrami <sup>1</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 80 osób	Opowieści o jeleniach oraz nocne nasłuchury jeleni w terenie
wrzesień	Akademia Wigierska <sup>2</sup>	Obóz studencki, do 20 osób	Letni kurs przyrodniczy nad Wigrami (Wigierski Park Narodowy) mający na celu włączanie młodzieży akademickiej i młodych badaczy w odpowiedzialność za stan i zrównoważone zarządzanie środowiskiem. Akademia Wigierska, to bezpośrednie nawiązanie do czytelnej dla wszystkich przedwojennej działalności prowadzonej w Stacji Hydrobiologicznej na Wigrach
wrzesień	Fit Forest Wigry <sup>2</sup> 6/6	Wszyscy zainteresowani, liczba uczestników od 10 do 20 osób	Cykl sześciu 90-minutowych treningów dla ciała w przyrodzie na Słupiu, w tym rozciąganie, wzmacnianie, aktywacja serca kąpiel leśna oraz obserwacje przyrody
wrzesień	Na grzyby inaczej <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, od 30 do 50 osób	Poznanie różnorodności gatunkowej grzybów oraz ich znaczenia dla przyrody. Wykład oraz spacer w terenie.
wrzesień	Akcja Sprzątania Świata	Wszyscy zainteresowani	
wrzesień	Spotkanie edukacyjne	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>PAŹDZIERNIK</b>			
11 października	Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (6) <sup>2</sup>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób ?	Cykl 7 spotkań w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Seminaria poświęcone będą postaciom zasłużonym dla ochrony i propagowania walorów Wigier. Będzie to 7 spotkań w

			formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
19 października	<b>Warsztaty rodzinne „Ochrona różnorodności biologicznej”<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z opiekunami	Cykl 4 spotkań 2-godzinnych w Muzeum Wigier w 2024 r.
październik	<b>„Edukacja dla edukacji” – spotkanie z nauczycielami<sup>1</sup></b>	Nauczyciele	Wydarzenie we współpracy z Suwalskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli.
październik	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
październik	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>LISTOPAD</b>			
15 listopada	<b>Zasłużeni dla Wigier – spotkanie w Muzeum Wigier (7)<sup>2</sup> +promocja wydawnictwa na 35 lat WPN</b>	Wszyscy zainteresowani, do 50 osób?	Cykl <b>7 spotkań</b> w Muzeum Wigier w Starym Folwarku z osobami zaangażowanymi w utworzenie i ochronę Parku. Będzie to 7 spotkań w formie rozmów przy kawie/herbacie, nagrywanych i udostępnionych później w formie podcastów/nagrań.
22 listopada	<b>Spotkanie z podróżnikiem<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Cykl spotkań w Muzeum Wigier, 4 spotkania w 2024
listopad	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.
listopad	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań
<b>GRUDZIEŃ</b>			
6 grudnia	<b>Spotkanie z podróżnikiem<sup>1</sup></b>	Wszyscy zainteresowani	Cykl spotkań w Muzeum Wigier, 4 spotkania w 2024
grudzień	<b>„Park bez granic” – zajęcia edukacyjne<sup>1</sup></b>	Dzieci i młodzież z różnymi stopniami niepełnosprawności, grupa do 15 osób, zaproszone placówki	Cykl 2-godzinnych zajęć stacjonarnych i terenowych, 10 spotkań w ciągu roku.

grudzień	<b>Eko-warsztaty świąteczne</b>	Uczniowie szkół podstawowych i średnich, zaproszone placówki	3-godzinne spotkania dla dzieci i młodzieży związane z eko-edukacją regionalną. 2 spotkania
grudzień	<b>Spotkanie edukacyjne</b>	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	Cykl comiesięcznych 2-godzinnych spotkań

<sup>1</sup> - zadanie dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach projektu „Wyjdź Przyrodzie Na spotkanie. WPN 2023-2026”.

<sup>2</sup> - zadanie dofinansowane ze środków Fundacji PGE w ramach projektu „Z ENERGIAŁ ŁĄCZYMY POKOLENIA 2024”

<sup>3</sup> - zadanie dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w ramach projektu „Dbam o środowisko – dbam o przyszłość”